
      

 

 

 

                                      HOSPODÁŘSTVÍ U ŠNOFOUSE  

 

 

V úterý 28.  března 2023 se naše první třída vydala na pohádkový příběh 

Hospodářství u Šnofouse. V ekologickém centru Lipka, které je v Brně, nás čekal 

program s tímto zajímavým názvem, který napovídá, že se budeme zabývat 

hospodařením a chovem užitkových zvířátek. 

Cesta do Brna byla celé nevyzpytatelná. Při 

nástupu do autobusu na nás padal vytrvalý 

déšť, který se po cestě proměnil ve sněhovou 

vánici. Z batohů jsme vyndali rukavice, čepice 

a šály. Zachumlaní do zimních bund jsme se 

brodili sněhovou vánicí.                                                  

 

Rozkvetlý zlatý déšť se rázem 

                              proměnil v ledový keř.  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Počasí nás 

neodradilo.  

 

Prvňáčci vyzkoušeli nový 

program nazvaný 

Hospodářství u 

Šnofouse. Pohádka E. 

Petišky o panu 

Šnofousovi zavedla děti 

k tématu domácích zvířat. Hravou formou se 

děti dozvěděly informace o životě, chovu a užitku domácích zvířat. Kreslily 

husím brkem a nakonec si vlastnoručně nachystaly svačinky. Namazaly na 

chleba vlastnoručně stlučené máslo a všechno snědly. 

Program se nám moc líbil, ale nastal čas se vrátit do školy. Počasí se uklidnilo a 

na obloze se objevilo sluníčko, které rozpustilo napadaný sníh. Všechno kolem 

nás zase rozkvetlo jako na jaře.  

                                                                                            Monika Hlavoňová  

 

 

 


